
TISKOVÁ KONFERENCE 

14.9. 2007



• O Evropském týdnu mobility

• Program Evropského týdne mobility v hl. m. Praze

• Sobotní finále - Evropský den bez aut a Den MHD

• Prostor pro Vaše dotazy

Obsah



Evropský týden mobility – Praha 2007
V roce 2007 se m ěsta v ČR mohou op ět zapojit do celoevropské akce
„Evropský týden mobility“ (16. –22. zá ří) a „Evropský den bez aut“ (22. zá ří).

• Praha se letos s podpisem Charty ETM připojuje celotýdenním programem a Dnem 
bez aut již po třetí.

• Téma letošního ETM „Ulice pro lidi“ podpoří česká metropole zejména propagací 
hromadné dopravy – městské i příměstské, zdůrazněním bezpečnosti chodců v ulicích –
především dětí a dalším novým úsekem sítě cyklostezek. 

• Každý den ETM má proto své motto a program je připraven s ohledem na možnost 
zapojení zájmových skupin i široké veřejnosti.

• Děkujeme všem, kteří se na organizaci akcí podíleli.

• Účastníkům přejeme hezké zážitky spojené i s poznáváním nových a zajímavých 
stránek života v naší metropoli.  



Evropský týden mobility

Pražské Dny ETM:

• Neděle 16. září 2007 – Velký výlet Prahou na kole, vlakem, autobusem

• Pondělí 17. září 2007 – Den pražské železnice

• Úterý 18. září 2007 – Den pěších a cyklistů

• Středa 19. září 2007 – Den dopravní výchovy

• Čtvrtek 20. září 2007 – Den Městské policie hl. m. Prahy

• Pátek 21. září 2007 – Den informací o dopravě

• Sobota 22. září 2007 – Evropský den bez aut a Den MHD



Neděle – 16.9. 2007 - Velký výlet Prahou - PRESS

• 09.00 Zahájení akce v salónku Hlavního nádraží Praha, slavnostní uvítání 
hostů a setkání s novináři 

• 09.30 až 09.40 Nástup do zvláštního vlaku na Hlavním nádraží Praha
• 09.44 Odjezd zvláštního vlaku z Hlavního nádraží Praha, zastávka v 

Modřanech, návštěva cyklostezky
• 10.35 Odjezd z Modřan směr Zbraslav
• 10.45 Zbraslav - nástup do autobusu DP, prohlídka

stavby Pražského okruhu s návštěvou tunelu 
• 12.00 Odjezd vlaku ze stanice  Zbraslav  

směr Bráník, Krč, Malešice, Libeň 
s výkladem - Nové spojení 

• 12.50 Ukončení akce na Hlavním nádraží.
• Ve vlaku bude zajištěno občerstvení



Neděle – 16.9.2007 - Velký výlet Prahou a další program pro veřejnost
• „Pražské cyklozvonění“ – cyklojízda pro rodiny s dětmi
• Výlet vlakem ve 14:00 hodin z Hlavního nádraží směrem na 

Zbraslav.Zastávku na Zbraslavi lze využít k prohlídce Zbraslavského 
zámku, kam zájemce dovezou autobusy. Případně lze využít zastávku k 
procházce po cyklostezce.Vlak se vrací přes Bráník, Krč, Malešice a Libeň 
na Hlavní nádraží.

• „Parádní procházka“ 
ve 14.00, 14.30, 15.00 hodin

z Karlova náměstí je oslavou chození
ve městě a zároveň hravou polemikou
s problémy pražské dopravní situace.
Chce znovuobjevit centrum Prahy
z pohledu chodce a zároveň odhalit
auto-matismy, které se stále silněji
vkrádají do našeho městského
životního stylu. 
– pořádá Auto*Mat 





• Ranní srovnání jízdy do práce různými dopravními prostředky.
• Generální ředitel - DP hl. m. Prahy - Martin Dvořák – kombinace MHD 
• Radní hl. m. Prahy Petr Štěpánek – na kole
• Radní hl. m. Prahy Radovan Šteiner - vlak + MHD
• Ředitel DOP MHMP Jan Heroudek - automobil
• Účast pana primátora je v jednání

• Detailní trasu jednotlivých ú častník ů rádi poskytneme. Zárove ň je tu i 
prostor pro Vás absolvovat spole čně tuto ranní cestu do práce s nimi.

• Krátká tisková konference se zástupci médií v cíli jízdy v 9 hodin u Škodova 
paláce v Jungmannově ulici. Prostor pro vyzpovídání účastníků a zhodnocení 
jednotlivých forem dopravy.

Pondělí – 17.9. 2007 - Den pražské železnice - PRESS



• Jízda zvláštního vlaku Českých drah (nejmodern ější p říměstskou jednotkou 
CityElefant) po železni čních tratích v Praze spojenou s výkladem o rozvoji 
železnice v Praze a výstavkou rozvojových projekt ů v železni ční stanici Praha-
Libeň.

• 10.45 až 11.00 Nástup do zvláštního vlaku na Masarykově nádraží
• 11.05 Odjezd zvláštního vlaku z Masarykova nádraží po trase Negrelliho viadukt, Praha -Bubny a 

zpět přes karlínský spojovací viadukt po trase budovaného Nového spojení do Libně 
• 11.30 až 12.15 Žel. stanice Praha-Libeň - uvítání na Dni pražské železnice (zástupci hl. m. Prahy, 

MD ČR, ČD a.s., SŽDC s.o.), setkání s novináři, prohlídka výstavy k rozvoji železnice v Praze ve 
vestibulu stanice

• 12.26 Odjezd zvláštního vlaku z Libně po trase Praha-Libeň- Praha-Běchovice, která je 
připravována k modernizaci a zvýšení kapacity na tři traťové koleje

• 12.34 Žel. stanice Praha-Běchovice - krátké zastavení a výklad k probíhající přestavbě stanice 
• 12.40 Odjezd přes Malešice a Vršovice (budoucí žel. zastávka u stanice metra Depo Hostivař) na 

Hlavní nádraží 
• 13.00 Ukončení akce na Hlavním nádraží. Ve vlaku bude zajištěno občerstvení

Pondělí – 17.9. 2007 - Den pražské železnice - PRESS





• Motto 
• Železnice je součástí moderní dopravy v Praze.
• Vážíme si lidí, že využívají vlak místo auta.

• Překvapení pro cestující, kteří pojedou ráno vlakem na vybraných příměstských spojích. 
Distribuce Pražského deníku ZDARMA , jako poděkování, že cestují vlakem.

• Praha – Libe ň instalována výstavka věnovaná železniční dopravě.

• Kino Sv ětozor - projekce tématických filmů a vernisáž knihy Krotitelé aut - hrdinové
naší doby – zajiš ťuje Auto*Mat

Pondělí – 17.9. 2007 - Den pražské železnice - Veřejnost



Jízdy vlakem pro ve řejnost
Vozidlo: Historický motorový vůz M 286.1008
+ historický přípojný vůz Balm 5257

trasa Praha-Libeň - Praha-Malešice -
Praha-Vršovice čekací koleje - Praha-Krč - Praha-Radotín

Pondělí – 17.9.2007 - Den pražské železnice - Veřejnost

Praha-Libeň 8:11 10:18 12:26 15:16 16:55 
Praha-Kr č 8:31 10:38 12:46 15:36 17:15 
Praha-Radotín 8:41 10:48 12:56 15:46 17:25 
            
Praha-Radotín 9:28 11:02 13:50 16:03 17:38 
Praha-Kr č 9:41 11:15 14:03 16:16 17:51 
Praha-Libeň 10:00 11:34 14:22 16:35 18:10 
 



• 13:30 - Představení nové cyklostezky na Zbraslavi. Cyklo-vyjížďka společně s 
radním hl. m. Prahy Petrem Štěpánkem. Zajištěno zapůjčení kol.

• Následný přesun do Žlutých lázní, kde bude připraveno setkání s novináři. 
Jeho hlavním tématem jsou cyklostezky v Praze a jejich budoucí rozvoj.

Úterý  - 18.9.2007 - Den pěších a cyklistů - PRESS



• 15.00 hod. - Dopravní hřiště Praha 3, Jilmová ul. 

• 16.00 hod - diskusní fórum

• Účastníci: J. Johnová (Pražské matky), Mgr. Jaroslav Mach (DOP MHMP)

• PROGRAM:
• Promotým silniční bezpečnosti – komplexní bezpečnost dítěte
• Problematika pěších se specificky týká maminek s malými dětmi a kočárky (prostor 

na chodnících, přístup do MHD, přecházení silnice, hraní dětí
• Ve spolupráci s mateřskými centry a občanským sdružením Pražské matky  bude 

uspořádáno setkání se zástupci města a bude probíhat diskuse o možnostech 
zlepšení podmínek pro chůzi s dítětem či chůze s kočárkem

• Zapojení promotýmu bezpečnosti silničního provozu – radit jak bezpečně přecházet 
silnici, jak zvýšit viditelnost kočárku (na podzim se zkracuje den), jak poutat děti v 
autě, jak je převážet na kole

Úterý  - 18.9. 2007 - Den pěších a cyklistů  - Veřejnost
Program pro maminky s dětmi





• Motto:
• Ulice pro lidi – bezpečnost 

• Dopravní výchova – nejen zvyšuje bezpečnost dětí, ale vytváří jejich postoje do 
budoucna (řidiči)

Otevřena budou následující dětská dopravní hřiště (dále DDH):
• DDH Praha 2 - Muzeum policie, 

• jízda na kole pod dohledem PČR 
• tři divadelní představení pro děti, 
• jízda zručnosti 
• Policie ČR zajistí další doprovodný program

• DDH Praha 3
• jízda na kole pod dohledem personálu DDH 
• jízda zručnosti 
• v učebně testy na PC
• promotým silniční bezpečnosti – názorná prezentace komplexní bezpečnost dítěte, zapojení dětí i rodičů

• DDH Praha 4 - Městská policie – Jánošíkova ul.
• jízda na kole
• program v učebně 
• soutěže

• DDH na Praze 5, Praze 6, Praze 7
• otevřeny pro veřejnost, spolupráce s PČR

Středa  - 19.9. 2007 - Den dopravní výchovy - Veřejnost



Představení činnosti MP hl. m. Prahy s d ůrazem na dohled nad provozem 
na ulicích – prostor u paláce Žofín na Slovanském ostrově

• Bezpečnost u škol a na přechodech pro chodce

• Využití techniky

– radary

- kamerový systém

• Aktuální výsledky měření rychlosti na vybraných pražských komunikacích

• Prevence MP v oblasti bezpečnosti na ulicích 

V odpoledních hodinách se uskuteční setkání s novináři, čas bude

upřesněn.

Čtvrtek  - 20.9. 2007 - Den Městské policie hl. m. Prahy - PRESS



• Slovanský ostrov – prostor u paláce Žofín od 10.00 hodin 

• Prezentace činnosti a techniky Městské Policie hl.m. Prahy

• - výcvik psů, ukázky sebeobrany,

• - dětské mobilní dopravní hřiště a dětské dopravní testy s možností získání dětského     
řidičského průkazu - soutěže pro děti, 

• - speciální technika MP včetně člunu a možnosti projížďky

• - modrý autobus prevence kriminality MP

Čtvrtek  - 20.9. 2007 - Den Městské policie hl. m. Prahy - Veřejnost



• Možnost pro média otestovat Infocenter Dopravního podniku hl. m. 
Prahy v rámci tzv. „mystery shoppingu“

• Forma testu je samozřejmě na samotné redakci

• Návrhy na reportáž
• Otestovat jazykovou připravenost a ochotu pracovníků 

infocenter.
• Připravenost poradit si s komplikovanějšími a nevšedními 

dotazy.
• Dostupnost informací na hlavních stanicích metra.
• Posoudit kvalitu informovanost materiálů a jejich přehlednost.

• Seznam Infocenter - http://www.dp-
praha.cz/index.php?q=cs/cinnost-infocenter

Pátek 21.9. 2007 – Den informací o dopravě - PRESS



• Prezentace v infocentru MHMP ve Škodov ě paláci, Jungmannova ul.

• 9.00 – 9.15 hod – zahájení radním hl. m. Prahy Radovanem Šteinerem a 
radním hl. m. Prahy Mgr. Petrem Štěpánkem CSc.

• 9.15 – 9.45 hod – téma: zklidňování dopravy pomocí zón placeného stání

• 9.45 – 10.15 hod – zóny placeného stání z pohledu sdružení Auto*Mat 

• 10.15 – 10.30 hod – přestávka

• 10.30 – 11.00 hod – téma: zvyšování bezpečnosti na silnicích

• 11.00 – 11.30 hod – téma: projekt „Bezpečné cesty do škol“  

• 11.30 – 12.00 hod - diskuse

• 12.00 – 13.00 hod – přestávka 

• 13.00 – 14.00 hod - téma: zavedení mýtného ve Stockholmu

• 14.00 – 15.30 hod – promítání, prohlídka expozice informačního střediska 

Pátek 21.9. 2007 – Den informací o dopravě – PRESS + veřejnost



• 13 hod Kralupy nad Vltavou 16 hod Roztoky u Prahy

Tam na kole, zpátky lodí

• Utečte pátečnímu městskému shonu za Prahu! Divadlo bratří Formanů opět 
zve cyklisty i pěší výletníky, aby se v Kralupech nebo Roztokách u Prahy 
nalodili na loď Tajemství, která je zaveze zpět na pražskou Podbabu. 

Pátek 21.9. 2007– Den informací o dopravě – Veřejnost



Sobota  - 22.9. 2007 Evropský den bez aut a Den MHD
• Celodenní program pro veřejnost na Smetanově nábřeží začátek v 10 hodin

• Ústředním tématem je ULICE PRO LIDI

• Velmi bohatý program - freestyle zóna, cyklozóna, bezpečnostní promotým, 
dětská zóna, sportovní zóna, zóna pro dospělé a plno dalších atrakcí 

• Kavárny, občerstvení, neziskový sektor

• Ve 14.40 hod příjezd tramvají několika typů, které si bude možné až do 17.00 
hod na Mánesově mostě prohlédnout

• Velká podzimní cyklojízda – www.cyklojizdy.cz

• Celá akce vyvrcholí koncertem skupiny Walda Gang v 18:30 na Palachově 
náměstí – VSTUP ZDARMA 





Sobota  - 22.9. 2007 Evropský den bez aut a Den MHD
Den otevřených dveří Dopravního podniku hlavního města Prahy

• 10.00 – 16.00 hod - vozovna Hloubětín, garáže Klíčov a dokončovaná stanice 
metra Střížkov

• V každém z těchto objektů bude připraven bohatý program pro návštěvníky –

• Výběr z programu: 
• Hloubětín – prohlídka vozovny, expozice tramvají, prezentace dopravního systému DORIS a 

RTIS, „Slušná tramvaj“, soutěže
• Klíčov – prohlídka garáží, autogramiáda filmu Gympl, dívčí kapela Toffes, názorná ukázka, jak 

se vyvarovat kapsářů, prezentace skákacích bot, soutěže
• Střížkov – jedinečná možnost si prohlídnout nově vznikající stanici pražského metra

• Detailní program viz. další slide

• Pro dospělé návštěvníky je připravena hra „Ekolinka DOD 07“ o hodnotné 
ceny – 1x roční jízdenku, 1x 90denní a 1x 30denní jízdenku MHD 





Děkujeme Vám za pozornost

PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY


